2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2025

                                         № 984
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», после увольнения с которых в течение двух лет муниципальные служащие имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ахтубинского муниципального района Астраханской области и урегулированию конфликта интересов

В соответствии со статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 27.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных полномочий Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы  в администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», после увольнения с которых в течение двух лет муниципальные служащие имеют право замещать должности и выполнять работу  на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия единой комиссии по соблюдению требований к служебном поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ахтубинского муниципального района Астраханской области и урегулированию конфликта интересов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации                       МО «Ахтубинский район» от 21.11.2018 № 737 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации МО «Ахтубинский район», после увольнения с которых в течение двух лет муниципальные служащие имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  при администрации МО «Ахтубинский район».

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Противодействие коррупции» подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

Глава муниципального образования                                                         С.Н. Новак

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»
от 16.12.2025 № 984
Перечень

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», после увольнения с которых в течение двух лет муниципальные служащие имеют право замещать должности и выполнять работу  на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия единой комиссии по соблюдению требований к служебном поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ахтубинского муниципального района Астраханской области и урегулированию конфликта интересов
Заместитель главы администрации

Начальник управления

Начальник самостоятельного отдела

Заместитель начальника управления

Начальник отдела в составе управления

Заведующий сектором в составе управления, самостоятельного отдела

Заместитель начальника самостоятельного отдела

Главный специалист-юрист.

Верно: